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[Jens Sørensen (Sejlflod).] 
Mælkemængde er sunket i betydelig Grad, 
og de skulde jo nødig straffes,,, fordi de, uden 
Tilskud fra nogen Side har renset deres 
Besætninger. Jeg vil altsaa gerne bede den 
højtærede Minister herfra give et Svar i saa 
Henseende, da man ude o ver Landet er 
spændt paa dette Forhold. 

Der er et andet Forhold, som man har 
lagt Mærke til. Enkelte Producenter har 
skrevet adskillige Artikler i Pressen om; at 
Flæsket kom ikke frem i sund Tilstand 
paa det engelske Marked. De Samfunds- 
borgere, der har skrevet disse Artikler, 
har givet en Haandsrækning til at skade det 
danske Landbrugs Eksport af Flæsk til 
det udenlandske Marked. Jeg læser herom i 
홢Berlingske Tidende" for i Dag nogle Ud- 
talelser af den danske Statskonsulent i 
England, Sørensen, og med den højtærede 
Formands Tilladelse vil jeg gerne anføre 
dem her. Statskonsulenten udtaler, at naar 
der har været Vanskeligheder med Hensyn 
til Flæskets Kvalitet, skyldes det to, Ting: 

홢For det første har det engelske 
Kvota-System foraarsaget, at der udde- 
les Kort til 200 000 Landmænd i Danmark, 
og denne Indskrænkning af Handlefri- 
heden med Hensyn til Leveringen af Svin 
har medført større Uregelmæssigheder i 

, - Slagtningerne end før Kvotaens Indførel- 
. se. For det andet ligger Kvota-Ordningen 

saaledes, at vi ugentlig sender den samme 
Mængde 홢 i længere Perioder i alt Fald 홢, 
medens vi før Kvotaen sendte det, som 

... var færdigt, hvad enten vi havde store 
eller smaa Slagtninger. Det er da en Selv- 
følge, at Udligningen af Slagtningernes 
Størrelse nu skal ske herhjemme, hvilket 
medfører, at en Del af vort Bacon ikke 
kan afsendes, straks det er færdigt, 
men maa gemmes en, Uge eller to. Før 
Kvotaen skete Udligningen i England. 
Altsaa: Før Kvota-Ordningen fremkom 
vort Bacon altid i frisk Tilstand, og 
hvis det blev slimet, skete det i England 
og: paa Modtagernes Ansvar." , 

Disse Udtalelser af Statskonsulenten vidner 
éÌm, at dét er de uregelmæssige store Slagt- 
ninger, der giver ° Anledning til de enkelte 
Klager, og man er i de Kredse, der ordner 
disse Forhold, klar over, at den Slags Kala- 
miteter bør undgaas i Fremtiden: 

Jeg skal slutte med at udtale min Glæde 
over, at det, efter hvad der er fremkommet i 
Pressen angaaende Kortfordelingen 홢 som 
jeg ikke skal komme ind paa her, vi kan 
komme ind paa Enkeltheder i Udvalget 홢, 
er lykkedes Ministeren ved Forhandling at 
faa nogle faa flere Kort til det lille Land- 

brug. Eftersom det lille Landbrug ingen 
Fordel har af de gode Hestepriser og heller 
ingen Særfordel har af de stigende Korn- 
priser, ja, det skal endog købe en Del Korn 
til sit Fjerkræ, hilser jeg med Glæde de smaa 
Fremskridt, der sker til Fordel for det min- 
dre Landbrug, hvis-de kan vedtages her i 
Rigsdagen, og det maa man regne med, 
da der foreligger en Overenskomst mellem 
Ministeren og Landbrugets Organisationer. 

Jeg anbefaler Lovforslaget til hurtig 
Fremme her i Folketinget. 

Brorsen: Jeg kan paa mit Partis 
Vegne anbefale det foreligaende Lovforslag 
til hurtig Fremme her i Tinget. Jeg benytter ' 
Lejligheden til at udtale min Glæde over, 
at der trods de Vanskeligheder, der har 
været 홢 det forstaar jeg 홢, er opnaaet 
Enighed mellem de paagældende Landbrugs- 
organisationer og Ministeren om Spørgs- 
maalet Svinekortenes Fordeling. 

Fibiger: Alle er jo enige om, at saa- 
ledes som Forholdene ligger, er det nød- 
vendigt at have en Regulering af Svine- 
produktionen. Det er derfor naturligt, at 
et - Lovforslag som dette fremkommer, og 
vi kan i og for sig ogsaa tiltræde det, men vi 
ønsker i et Udvalg at faa Oplysninger om, 
hvordan Forholdene har været i det Aar, 
som er gaaet, ogsaa med Henblik paa den 
Overenskomst, der er truffet. Vi haaber 
dér at kunne faa saadanne Oplysninger om 
disse Ting, at  vi kan tiltræde Lovforslaget, 
som det foreligger. 

Andreasen (Forsinge): Jeg kan paa 
mit Partis Vegne anbefale det foreliggende 
Lóvforslag til en hurtig og velvilligBehåndling. 

Oluf Pedersen: Vi tiltraadte fra Rets- 
forbundets Side i sin Tid Tanken om, at 
Kontingenteringen af Svin til England skulde 
gennemføres herhjemme i Stedet for i 
England, hvad den i modsat, Fald vilde. 
blive. Derimod var vi mod en Regulering 
af Produktionen og Afsætningen, mod hele 
Svinekortsystemet.' Forholdet er jo det, 
at ved dette gav man Kortindehaverne en 
Fortjeneste paa Producenternes Bekostning. 
Dette har Producenterne nu reageret overfor, 
saaledes at de Tællinger, der- foreligger, 
tyder paa, at der i Øjeblikket ikke findes 
flere Svin, end der-er Brug for. Hvis man 
ser paa Leveringerne i Sommerens Løb, vil 
det ses, at der er leveret mange flere Svin 
sidst paa Maaneden end først paa Maaneden, 
og det er -jo for at slippe af med Kortene, 
som man har. 


